
2025.12.3 『 今月のアップライブリーニュース 』 

ランチ de ミーティング 

【会社全体からのお話し】  

（1） 紙コップのご利用について  

以前より、環境保護のため紙コップのご利用時のお願いをご提示しておりますが、なかなか定

着していない実情でございます。 

サロンからの発信に、徹底してご協力していただいている方々より、もう一度発信する方が良

いのではないですか？とのご意見を頂戴いたしました。 

 

以下、改めてお願いいたします。 

 

①  紙コップは 1 日に 2 個（お茶用、コーヒー用）をご利用ください。 

②  ご利用後は基本的にご自身で、所定の場所に紙コップの飲み残した物は捨ててから、ホル

ダーは使用済みホルダー入れに戻してください。 

③  紙コップを繰り返しお使いいただくために、名前ペンもご用意しております。 

  

※ 特に、麻雀終了後、トレイにそのままにされているケースが目立っています。 

積極的にご協力いただいている皆様からも、サロンからしっかり案内するようにとの

ご意見もいただいております。 

何卒ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

尚、もちろんご自身で出来ない方につきましては、スタッフがお手伝いいたしますので 

ご遠慮なくお声かけください。 



 

（2） 先月のアンケートご協力への御礼 

『ランチでミーティングについて』皆様のご意見を伺いました。 

傾向といたしまして、 

アンケート提出の 7 割の方が 

・毎回出席したい   

・会社の話を詳しく聴きたい   

・お得な情報が欲しい 

 

との集計結果となりました。後の質問につきましては、どちらでも良いなどが多く、バラツ

キのある回答となりました。 

 

個別のご意見では、 

・今のままでいいので続けて欲しい 

・とても楽しくさせていただいているので嬉しい 

・みんなと一緒に食事をすることの楽しさ、素晴らしさを感じれる などの感想をいただい

ております。 

（3）今月のこの指とまれ企画  ランチでミーティングご参加の方限定 
手に入らない 

『奥越前 大野 上庄 さといも（高級）』のご案内 

 



  全国的な人気を誇るブランド里芋！！ 
   

 

 

 

 各￥580 円 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お歳暮や、お節料理に最適です！「満点☆⻘空レストラン」番組にも紹介されました。

重い物ですので、ご希望の方はご自宅までお届けいたします。 

  1ｋｇ 1,500 円   500g 800 円 


